en el Diario Oficial “El Peruano” el 29 de junio de 2019, en atención a un nuevo 
acuerdo de su Consejo Directivo14, se hizo de público conocimiento la ampliación 

11Ley Nº 30057 – Ley del Servicio Civil 

“Artículo 90º.- La suspensión y la destitución 
La suspensión sin goce de remuneraciones se aplica hasta por un máximo de trescientos sesenta y cinco 
(365) días calendario previo procedimiento administrativo disciplinario. El número de días de suspensión 
es propuesto por el jefe inmediato y aprobado por el jefe de recursos humanos o quien haga sus veces, 
el cual puede modificar la sanción propuesta.

[...]

c) Acta de Admisión, evaluación de ofertas, calificaciones y otorgamiento de 
Buena Pro de la Adjudicación Simplificada Nº 031-2021-MDNCH/CS de fecha 1 
de septiembre del 2021, mediante la cual, el Comité de Selección otorgó la 
Buena Pro del procedimiento de Selección al postor C.DLH, por el monto de S/ 
99,845.00 (Noventa y Nueve Mil Ochocientos Cuarenta y Cinco con 00/100 
Soles). 

d) Carta Nº 005-2021-CONSORCIO-CCU de fecha 8 de septiembre del 2021, a 
través de la cual, el Consorcio C.U. interpuso recurso de apelación contra el acta 
que otorgó la Buena Pro al postor C.DLH, señalando que el Comité de selección,